ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày        tháng 6 năm 2020
V/v thống nhất điều chỉnh, bổ

sung Phương án, biện pháp đảm

bảo an toàn trong sử dụng vật

liệu nổ công nghiệp để thi công

các gói thầu số 01, 02, 03 thuộc

công trình Đường ven biển

(ĐT639), đoạn Cát Tiến - Đề Gi

                       Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Công an tỉnh;

- UBND huyện Phù Cát;

- Ban QLDA Giao thông tỉnh;

- Công ty Điện lực Bình Định;

- UBND các xã Cát Hải và Cát Tiến;

- Các đơn vị sử dụng VLNCN: Công ty  TNHH Xây dựng

Tổng hợp Hiếu Ngọc; Công ty  TNHH TMDV Khai thác

và Xây dựng Thư Hoàng; Công ty TNHH Tổng hợp Thành

Phong; Công ty Công nghiệp Hóa chất mỏ Nam Trung bộ.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 46/TTr-SCT ngày 22/6/2020

về việc điều chỉnh, bổ sung Phương án, biện pháp đảm bảo an toàn trong sử dụng vật

liệu nổ công nghiệp thi công các gói thầu số 01, 02, 03 thuộc công trình Đường ven

biển (ĐT639), đoạn Cát Tiến - Đề Gi; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung Phương án, biện pháp đảm bảo an toàn

trong sử dụng vật liệu nổ công nghiệp của các đơn vị sử dụng vật liệu nổ công

nghiệp (Công ty  TNHH Xây dựng Tổng hợp Hiếu Ngọc; Công ty  TNHH Thương

mại Dịch vụ Khai thác và Xây dựng Thư Hoàng; Công ty TNHH Tổng hợp Thành

Phong; Công ty Công nghiệp Hóa chất mỏ Nam Trung bộ) theo các nội dung nêu tại

Tờ trình số 46/TTr-SCT ngày 22/6/2020 của Sở Công Thương để triển khai, thực

hiện việc sử dụng vật liệu nổ công nghiệp thi công tại các gói thầu số 01, 02, 03

thuộc công trình Đường ven biển (ĐT639), đoạn Cát Tiến - Đề Gi, như đề nghị của

Sở Công Thương tại Văn bản nêu trên.

2. Yêu cầu các đơn vị sử dụng vật liệu nổ công nghiệp thực hiện nghiêm túc

các nội dung sau:

- Chỉ được sử dụng vật liệu nổ công nghiệp để phá đá thi công các gói thầu số

01, 02, 03 thuộc công trình Đường ven biển (ĐT639), đoạn Cát Tiến - Đề Gi theo

giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, phương án, biện pháp đảm bảo an toàn

trong sử dụng vật liệu nổ công nghiệp được phê duyệt và ý kiến góp ý của các cơ

quan liên quan tại cuộc họp ngày 16/6/2020 do Sở Công Thương chủ trì.

- Tăng cường phối hợp với Điện lực Phù Cát để thực hiện việc cắt điện; phối

hợp với Công an huyện Phù Cát trong công tác ngăn chặn các phương tiện giao

thông từ các hướng vào khu vực nổ mìn (tuyến Đường ĐT639); phối hợp với UBND

các xã Cát Hải, Cát Tiến thông báo thời gian, khu vực nổ mìn cho nhân dân biết và

ngăn chặn đường dân sinh...

- Trong suốt quá trình sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, các đơn vị phải thực

hiện nghiêm túc, đầy đủ các biện pháp an toàn được quy định tại Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về an toàn trong sản xuất, thử nghiệm, nghiệm thu, bảo quản, vận chuyển,

sử dụng, tiêu hủy vật liệu nổ công nghiệp và bảo quản tiền chất thuốc nổ và các văn

bản khác có liên quan.

3. Yêu cầu các sở ngành, địa phương, đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc

các nội dung sau:

- Sở Công Thương tiếp tục phối hợp với các sở ngành, địa phương, đơn vị liên

quan giám sát, nắm bắt thông tin về tình hình sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, kịp

thời xử lý các tình huống phát sinh nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình

sử dụng vật liệu nổ công nghiệp.

- Công ty Điện Lực Bình Định chỉ đạo Điện lực Phù Cát tăng cường nhân lực,

thiết bị và phối hợp với các đơn vị sử dụng vật liệu nổ công nghiệp để cắt điện phục

vụ thi công nổ mìn trong thời gian đã thống nhất, nhằm đảm bảo an toàn cho các

công trình điện và thông báo thời gian cắt điện cho các cơ quan, đơn vị và nhân dân

trong vùng bị ảnh hưởng biết.

- UBND các xã Cát Hải và Cát Tiến: Phối hợp với các đơn vị thi công thông

báo ngày, giờ nổ mìn đến tổ chức, đơn vị, dân cư trong vùng biết.

Những nội dung khác, các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp tục thực hiện theo các

Văn bản số 8000/UBND-KT ngày 31/12/2019, số 1935/UBND-KT ngày 30/3/2020,

số 2617/UBND-KT ngày 24/4/2020, số 2620/UBND-KT ngày 24/4/2020 và Văn bản

số 2959/UBND-KT ngày 11/5/2020 của UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT P.C.Thắng;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6.

Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-25T11:09:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-25T11:23:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-25T14:55:13+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-25T14:58:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-25T14:58:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-06-25T14:58:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!